
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO  Nº 102/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 17.313/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMEDOUROS, RAÇÃO ANIMAL PARA CAES 
E GATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOO-
NOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ, onde sagrou ven-
cedora a empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI 
- CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, vencedora  dos itens: 01,02  perfazendo o 
Valor Total de R$ 6.897,15 (Seis mil oitocentos e noventa e sete reais e quinze 
centavos), pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 24/10/2019. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde - Port.304/2019-GP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO  Nº 109/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 18.060/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERARIA E TRANSLADO DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DOS POSSIVEIS OBITOS DE PACIENTES ATENDI-
DOS PELO PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DE DOMICILIOS (TFD) E PA-
CIENTES REFERENCIADOS DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FMS 
DO MUNICIPIO DE MARABÁ - PA, onde sagrou vencedora a empresa: PRIMMA 
SERVIÇOS POSTUMOS & AMBULANCIAS LTDA - CNPJ Nº 00.991.744/0001-
15, vencedora  do Lote (Único):01 perfazendo o Valor Total de R$ 217.600,00 
(Duzentos e dezessete mil e seiscentos reais), pelo que  HOMOLOGO o re-
sultado fi nal. Marabá - PA, 25/10/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 489514

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 18.882/2019-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Ses-
são: 13/11/2019 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-1 E MATE-
RIAIS PRÉ-MOLDADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP/PMM. Integra do Edital e 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Dilsirlei Solidade 
Albuquerque - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 489523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 060/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para formar Sistema de Registro 
de Preços com a fi nalidade de fornecimento de materiais de informática e 
peças de reposição dos computadores e impressoras da Prefeitura Municipal 
de Medicilândia e suas Secretarias. ABERTURA: 11/11/2019, às 09:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser 
retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, 
nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas de segunda-feira a quinta-feira, e das 08:00 às 14:00 ho-
ras às sextas-feiras, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA 
(http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados (http://
www.tcm.pa.gov.br).

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

Protocolo: 489524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO: 2019/0507001
CARTA CONVITE Nº 003/2019 - CPL/PMO  

Que Objetiva: A contratação de Empresa para Realização das Obras de Re-
forma do Prédio da Secretaria de Municipal Saúde, de Quatro Unidades Bá-
sica de Saúde, e do Prédio do SAMU, Empresa vencedora: C S Lima Comer-
cio E Serviços Ltda - Epp. CNPJ: 08.382.477/0001-90 -, ADJUDICADO no 
dia 03/07/2019, HOMOLOGADO no dia 03/07/2019, Valor do Contrato: R$ 
312.239,07 (Trezentos e doze mil duzentos e trinta e nove reais e sete centa-
vos). Data da Assinatura: 05/07/2019.

Protocolo: 489525

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 0261/2019

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 042/2019-09
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.: 014/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: VANGUARDA COMÉRCIO DE PEÇAS & PNEUS LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO RAMO 
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEU CAMARAS E BATERIAS.
VALOR TOTAL................: R$ 128.055,00 (cento e vinte e oito mil, cinquenta 
e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2019 Atividade 0208.151220037.2.047 Manutenção da Secretar-
ia de Obras  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 81.460,00, Exercício 2019 Ativi-
dade 0205.206050037.2.019 Manutenção da Secretária de Desenvolvimento 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39, no valor de R$ 46.595,00
VIGÊNCIA...................: 23 de Outubro de 2019 a 23 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 23 de Outubro de 2019

Protocolo: 489533

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 0260

ORIGEM: PREGÃO Nº 042/2019-09
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.: 014/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: M G SOARES FILHO COMERCIO, LOCACOES E SERVI-
COS LTDA-EPP
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO RAMO 
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEU CAMARAS E BATERIAS.
VALOR TOTAL................: R$ 79.670,00 (setenta e nove mil, seiscentos e 
setenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2019 Atividade 0208.151220037.2.047 Manutenção da Secretar-
ia de Obras  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 33.780,00, Exercício 2019 Ativi-
dade 0205.206050037.2.019 Manutenção da Secretária de Desenvolvimento 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39, no valor de R$ 45.890,00
VIGÊNCIA...................: 23 de Outubro de 2019 a 23 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 23 de Outubro de 2019

Protocolo: 489530

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá torna público o aviso de 
Homologação referente ao Processo Licitatório Nº. 025/2019-09 Modalidade: 
Pregão Presencial.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
1) INFORPRINTCOM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA, C.N.P.J.   nº  
22.980.346/0001-36 no valor de:  R$ 61.211,50 (sessenta e um mil, duzen-
tos e onze reais e cinquenta centavos)
2) VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA-ME C.N.P.J.   nº  26.879.526/0001-87 
no valor de:  R$ 6 .735,60 (seis mil, setecentos e trinta e cinco reais e ses-
senta centavos)
2) IMPACTO COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-EPP 
C.N.P.J. nº  08.870.944/0001-21 no valor de:  R$ 18.890,00 (dezoito mil 
oitocentos e noventa reais)

POLYANNA ARAÚJO LOCH
SEC. MUN.DO TRABALHO E PROM. SOCIAL

Protocolo: 489527

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 0259/2019

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 042/2019-09
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.: 014/2019
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E 
SERVICOS PARA VE
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA DO RAMO 
PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PNEU CAMARAS E BATERIAS.
VALOR TOTAL................: R$ 137.400,00 (cento e trinta e sete mil, quatro-
centos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2019 Atividade 0208.151220037.2.047 Manutenção da Secretar-
ia de Obras  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.41, no valor de R$ 98.400,00, Exercício 2019 Ativi-
dade 0205.206050037.2.019 Manutenção da Secretária de Desenvolvimento 
, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39, no valor de R$ 39.000,00
VIGÊNCIA...................: 23 de Outubro de 2019 a 23 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 23 de Outubro de 2019

Protocolo: 489529


